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Warszawa, 12 października 2023 roku

Sprawa: Petycja w sprawie wprowadzenia podatku zdrowotnego
Znak sprawy: DSP3.056.9.2023
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję w sprawie wprowadzenia podatku zdrowotnego, działając 
na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
przedstawiam poniższe wyjaśnienia. 

W petycji proponuje Pani wprowadzenie podatku zdrowotnego celem pozyskania 
dodatkowych środków na Szpitalny Oddział Ratunkowy oraz Zespół Ratownictwa 
Medycznego.

Na wstępie należy wskazać, że Ministerstwo Finansów na bieżąco analizuje 
zgłaszane postulaty, co do kierunku zmian w ustawach znajdujących się w jego 
właściwości. Stanowią one bowiem sygnał oczekiwań społecznych. Jednocześnie, 
nie każdy ze zgłoszonych pomysłów może być realizowany, co może wynikać z jego 
niezgodności z ustalonym porządkiem społeczno-gospodarczym czy bieżącymi 
planami i polityką rządu. 

Odnosząc się do postulatu zawartego w petycji należy zauważyć, że oprócz 
zwiększenia wpływów do budżetu należy brać pod uwagę także możliwości 
finansowe podmiotów zobowiązanych do zapłaty tej daniny. Biorąc pod uwagę 
aktualną sytuację ekonomiczną w kraju, niezasadne wydaje się zwiększenie 
obciążeń fiskalnych. Ponadto zauważyć należy, iż wprowadzenie proponowanego 
podatku generowało by dodatkowe obciążenia administracyjne dla podatników.

W związku z powyższym, w ocenie Ministerstwa Finansów, przedstawiony w petycji 
postulat nie może być zrealizowany. Warto zwrócić uwagę, iż polityka rządu oparta 
jest na Strategii Zrównoważonego Rozwoju, która z jednej strony zakłada 
upraszczanie systemu podatkowego dla celów społecznych i gospodarczych, 
a z drugiej wprowadza systemy uszczelniające system podatkowy.
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Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Marcin Lachowicz
Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej
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